1

ПРОТОКОЛ № 58-1/18

заседания Совета Ассоциации
Саморегулируемой организации

 «Содружество Строителей»
Санкт-Петербург                                  «26» июля 2018 года

Место проведения: город Санкт-Петербург, улица Седова, дом 11, лит. А, оф. № 643.

Присутствовали члены Совета Ассоциации:

Жаков С.Д., Председатель Совета Ассоциации, независимый член Совета;

Семынин О. В., Генеральный директор ООО «РЕСТКОМ»;

Еремина Л. Л., Генеральный директор ООО «СтройИнжиниринг СЗ»;

Чокина Г. И., независимый член Совета;

Приглашенные лица:
отсутствуют.

Кворум: 80 %, решения могут приниматься по всем вопросам повестки дня.

Способ проведения голосования - открытый.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

I. О возврате ООО «СК «Директива Групп» (ИНН 7810534074) ошибочно перечисленных

средств в качестве взноса в компенсационный фонд возмещения вреда Ассоциации СРО

«Содружество Строителей».

          Заседание открыл Председатель Совета Жаков С.Д., который предложил избрать секретарем

заседания Семынина Олега Викторовича.

Голосовали: «За» - единогласно

                       «Против» - нет

                      «Воздержались» – нет.

I. I.  По данному вопросу слушали члена Совета Ассоциации Семынина О.В. который сообщил

следующее.

26.07.2018 в адрес Ассоциации СРО «Содружество Строителей» поступило

заявление ООО «СК «Директива Групп» (ИНН 7810534074) о возврате ошибочно

перечисленных средств в компенсационный фонд Ассоциации. В обоснование своего

требования обществом указано, что как следует из разъяснения Ростехнадзора (письмо исх.

№09-01-04 от 20.04.2017), «… в случае исполнения саморегулируемой организацией

обязанности по перечислению взноса, установленного частью 13 статьи 3.3 Федерального

закона №191-ФЗ, после срока, установленного указанной статьей, самостоятельно внесенные

таким юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем взносы в

соответствующий компенсационный фонд (фонды) саморегулируемой организации, в

которую осуществлен переход в рамках регионализации, подлежат возврату внесшему такие

взносы лицу. В связи с тем, что частями 4 и 5 статьи 55.16 Градостроительного кодекса

Российской Федерации (далее – ГрК РФ) установлен исчерпывающий перечень оснований

для перечисления кредитной организацией средств соответствующего компенсационного

фонда саморегулируемой организации, размещенном на специальном банковском счете,

возврат самостоятельно внесенных юридическим лицом или индивидуальным

предпринимателем взносов в указанном случае может быть осуществлен на основании

пункта 1 части 4 и пункта 1 части 5 статьи 55.16 Кодекса как возврат ошибочно

перечисленных средств.» 10.07.2018 платежным поручением №1739 ООО «СК «Директива

Групп» (ИНН 7810534074) (далее – Общество) самостоятельно внесло взнос в

компенсационный фонд возмещения вреда Ассоциации СРО «Содружество Строителей»

(далее – Ассоциация) в размере 500 000 (пятьсот тысяч) рублей 00 коп. 24.07.2018

платежным поручением №4610 Ассоциация «Национальное объединение строителей»

(НОСТРОЙ) удовлетворил заявление ООО «СК «Директива Групп» (ИНН 7810534074),

перечислив на специальный счет Ассоциации ранее внесенный взнос Общества в размере

500 000 (пятисот тысяч) рублей 00 коп. На основании изложенного, руководствуясь пунктом

1 части 4 и пункта 1 части 5 статьи 55.16 ГрК РФ, Общество просит Ассоциацию

осуществить возврат самостоятельно внесенных ООО «СК «Директива Групп» (ИНН

7810534074)  денежных средств в размере 500 000 руб. как возврат ошибочно перечисленных

средств в компенсационный фонд возмещения вреда саморегулируемой организации и

перечислить денежные средства в вышеназванном размере по платежным реквизитам,

2

указанным Обществом в заявлении о возврате №б/н от 26.07.2018.

Докладчик предложил Совету принять решение об осуществлении возврата

самостоятельно внесенных ООО «СК «Директива Групп» (ИНН 7810534074) денежных

средств в размере 500 000 (пятисот тысяч) руб. как возврат ошибочно перечисленных средств

в компенсационный фонд саморегулируемой организации и перечислить денежные средства

в вышеназванном размере по платежным реквизитам, указанным Обществом в заявлении о

возврате №б/н от 26.07.2018 и поручить генеральному директору Ассоциации CРО

«Содружество Строителей» осуществить все необходимые и достаточные мероприятия,

связанные с выполнением данного поручения.

Голосовали: «За» - единогласно,

                        «Против» - нет,

            «Воздержались» – нет.

ПРИНЯТЫЕ РЕШЕНИЯ:

I.  Осуществить возврат самостоятельно внесенных ООО «СК «Директива Групп» (ИНН

7810534074) денежных средств в размере 500 000 (пятисот тысяч) руб. как возврат ошибочно

перечисленных средств в компенсационный фонд саморегулируемой организации и перечислить

денежные средства в вышеназванном размере по платежным реквизитам, указанным Обществом

в заявлении о возврате №б/н от 26.07.2018 и поручить генеральному директору Ассоциации CРО

«Содружество Строителей» осуществить все необходимые и достаточные мероприятия,

связанные с выполнением данного поручения.

Председатель Совета Ассоциации                                         ____________________________

 Жаков С.Д.

Секретарь заседания Совета Ассоциации                            ____________________________

 Семынин О.В.